
Zpráva auditora k účetní závěrce 
společnosti Harvardský průmyslový holding, a.s. - v likvidaci 

za účetní období roku 2016 

Identifikační údaje: 

Obchodní firma: Harvardský průmyslový holding, a.s. -v likvidaci 

IČ: 442 695 95 

Sídlo: Uhelný trh 414/9, Staré Město, Praha 1 

Předmět auditu: Ověření účetní závěrky společnosti Harvardský průmyslový 
holding, a.s.-v likvidaci za rok 2016 

Ověřované období: účetní období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

Rozvahový den: 31. prosinec 2016 

Datum podepsání zprávy: 18. dubna 2018 

Auditoři: EURO-Trend Audit, a. s. 
Oprávnění KAČR č. 317 

Ing. Petr Ryneš 
Oprávnění KAČR č. 1299 

Zpráva auditora k účetní závěrce 
společnosti Harvardský průmyslový holding, a.s. - v likvidaci 

za účetní období roku 2016 



EURO .... Trend Audit, a��s�� 
Zapsaná v obchodním rejstříku- oddíl B, vložka 5767, IČ: 25733834 
Senovážné náměstí 23, 110 00 Praha 1, e-mail: office-audit@eurotrend.cz, www.eurotrend-audit.cz 

ZPRÁV A NEZÁ VISLÉHO AUDITORA 

Akcionářům společnosti Harvardský průmyslový holding, a.s. -v likvidaci 

Záporný výrok 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Harvardský průmyslový holding, a.s. 
-v likvidaci (dále také "Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se 
skládá z rozvahy k 31. 12. 2016, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2016 a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o společnosti Harvardský průmyslový holding, a.s. v likvidaci 
jsou uvedeny v Článku II. bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru, vzhledem k významnosti záležitostí popsaných v oddílu Základ pro 
záporný výrok, přiložená účetní závěrka nepodává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti Harvardský průmyslový holding, a. s. -v likvidaci k 31. 12. 2016, nákladů, výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2016 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

Základ pro záporný výrok 

Společnost vykazuje k 31. 12. 2016 záporný vlastní kapitál a významné závazky. Společnost 
nedoložila zajištění financování svých závazků vykazovaných v přiložené účetní závěrce ani 
úvěru ve výši 30.000 tis. Kč na základě Smlouvy o úvěru č. 44269595 uzavřené se společností 
EuroHost, s.r.o. IČ 60753561 dne 31. 3. 2017 se splatností do 31. 3. 2019, ve znění pozdějších 
dodatků. Tyto skutečnosti svědčí o tom, že existuje významná nejistota, která by mohla 
zásadním způsobem zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat po dobu předpokládané 
likvidace, a že Společnost proto nemusí být schopna v rámci běžného podnikání realizovat svá 
aktiva nebo dostát svým závazkům. V účetní závěrce není tato skutečnost zveřejněna v plném 
rozsahu. 
Dále Společnost nevykázala v závazcích roku 2016 náhradu nákladů řízení a úrok z prodlení ve 
výši 6.573 tis. Kč vůči Victoria Security Printing, a.s., IČ 158 91 089 vyplývající z rozsudku 
Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne 27. 6. 2016, č. j. 8C 248/2015-67. 
Dále Společnost neprovedla či auditorovi nepředložila inventarizaci majetku (s výjimkou 
inventarizace pokladny) a závazků v souladu s §29 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
Společnost také nedoložila řadu účetních případů roku 2016 průkaznými účetními záznamy a 
nevykázala ve svém účetnictví veškerá vlastněná aktiva. Účetní záznamy týkající se roku 2016 
byly z významné části zadrženy státními orgány (Policie ČR). 
Srovnatelné údaje vykázané v rozvaze a ve výkazu zisku a ztráty za účetní období 2015 
obsahují významné chyby a nesprávnosti týkající se zejména ocenění aktiv a vykázání závazků. 
Účetní závěrka Společnosti sestavená k 31. 12. 2015 nebyla ověřena auditorem, ačkoli tato 
povinnost vyplývá ze zákona o účetnictví. 

1 



Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na společnosti Harvardský průmyslový holding, a. s.-v likvidaci nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření záporného výroku. 

Jiné skutečnosti 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 9. 2. 2016, č. j. 73 Cm 32112015-90, které nabylo 
právní moci dne 6. 3. 2017, byli jmenováni další dva likvidátoři, a to JUDr. Dagmar Mixová a 
společnost Tomko a partneři, v.o.s., IČ: 016 96 262 a byl upraven způsob zastupování 
Společnosti tak, že likvidátoři zastupují společnost vždy dva společně. Dříve jmenovaný 
likvidátor doc. Ing. Zdeněk Častorál, DrSc. uzavřel účetní knihy za účetní období roku 2016, 
podal daňové přiznání k dani z příjmů společnosti za rok 2016 včetně účetní závěrky. Tato 
účetní závěrka byla ve Společnosti uložena bez odpovídajícího podpisového záznamu 
statutárního orgánu, což je v rozporu s ustanovením § 18, odst. 3 zákona o účetnictví. Na 
základě rozhodnutí likvidátorů ze dne 8. ll. 2017 došlo na konci roku 2017 k znovuotevření 
účetních knih účetního období 2016 v souladu s §17, odst. 7 zákona o účetnictví, byly 
provedeny nezbytné opravy významných nesprávností minulých let, které zjistili za dobu svého 
působení v postavení likvidátorů a které se týkají zejména snížení hodnoty aktiv a 
nezaúčtovaných závazků Společnosti. Poté sestavili a podepsali účetní závěrku za rok 2016, 
která je předmětem tohoto auditu. Opravy nesprávností minulých let jsou vykázány v rozvaze 
na straně pasiv v položce A.IV.3 Jiný výsledek hospodaření minulých let(+/-). Dále je nutno 
uvést, že likvidátor doc. Ing. Zdeněk Častorál, DrSc. v průběhu auditu s auditorem 
nekomunikoval, ačkoliv k tomu byl opakovaně vyzýván. 
Společnost nesvolala v souladu s §§402, 403, odst. 1 zákona o obchodních korporacích valnou 
hromadu vztahující se k období roku 2016. Valná hromada vztahující se k předchozímu období 
roku 2015 byla napadena u soudu a zrušena. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídají 
likvidátoři a představenstvo Společnosti. 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se 
jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních inforn1ací 
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

2 



Ostatní informace jsme do data naší zprávy neobdrželi, a proto se k nim nevyjadřujeme. Pokud 
po seznámení s nimi usoudíme, že obsahují významnou (materiální) nesprávnost, jsme povinni 
předat tuto informaci likvidátorům, představenstvu a dozorčí radě Společnosti. 

Odpovědnost likvidátorů a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Likvidátoři Společnosti odpovídají za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitiní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky jsou likvidátoři Společnosti povinni posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat po dobu předpokládané likvidace, a pokud je to relevantní, popsat v 
příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní infonnace, abychom na 
jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze ), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol, 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího 
vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti likvidátoři Společnosti uvedli v příloze 
účetní závěrky. 

3 



• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky likvidátory a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k 
závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat likvidátory, představenstvo a dozorčí radu mimo Jme o 
plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu 
učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Praha, 18. dubna 2018 

Auditorská společnost: 
EURO-Trend Audit, a.s. 
Senovážné nám. 978/23, 
Oprávnění KAČR č. 317 

Za společnost: 
Ing. Petr Ryneš, statutární ředitel 

4 

Odpovědný auditor: 
Ing�/Petr Ryneš 
Oprávnění KAČR č. 1299 



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI HARVARDSKÝ PRUMYSLOVÝ HOLDING, A.S. -

V LIKVIDACI ZA ROK 2016 

Článek I. 

Společnost Harvardský průmyslový holding, a.s.- v likvidaci 
Praha 1- Staré Město, Uhelný trh 414/9, IČ: 44269595 

1. 

Společnost vznikla dne 21.11.1991 zápisem do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1040. 

Právní forma společnosti: od 31.10.1997 v likvidaci 

Akcie: 16 466 840 ks akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč 

V roce 2016 nedošlo k žádné změně členů představenstva ani dozorčí rady, za společnost jedná 
soudem jmenovaný likvidátor. 

Likvidátor společnosti: 

Prof. Ing. Zdeněk Častorál, DrSc. 

Dne 6.3.2017 nabylo právní moci jmenování dalších níže uvedených likvidátorů: 

Tomko a partneři, v.o.s., 

JUDr. DAGMAR MIXOVÁ 

1.1 Dne 6. 3. 2017 nabylo právní moci usnesení Městského soudu v Praze ze dne 9. 2. 2016, č.j. 73 

Cm 321/2015-90, potvrzené usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 19. 12. 2016, č.j. 7 Cmo 

313/2016-167, kterým byli jmenováni do funkce likvidátorů společnosti JUDr. Dagmar Mixová a 

Tomko a partneři v.o.s .. Současně bylo stanoveno, že společnost mohou zastupovat pouze 2 

likvidátoři společně. Podle soudu bylo účelem jmenování pomoci stávajícímu likvidátorovi 

s mnohaletou likvidací společnosti, tuto urychlit a snížit náklady na její vedení. 

1.2 V rámci své činnosti přistoupili noví likvidátoři, poté co v rámci exekučního řízení získali části 

účetnictví společnosti na konci roku 2017, alespoň k opravě zjevných nesrovnalostí a rozporů se 

zákonem v účetní závěrce za účetní období 2016. 



2. 

Podíly v jiných společnostech: 

1. Společnost je 100% vlastníkem kyperské společnosti Daventree Resources Ltd., se sídlem Omirou 

& Arachovas, Alasia House, 3rd floor 3096, Limassol, Kypr. Společnost Daventree Resources Ltd. 

je 100% vlastníkem společnosti HPH CAYMAN Ltd. vedené na Kajmanských ostrovech. 

2. Společnost HPH Cayman Ltd. byla zakladatelem kyperských trustů na základě tzv. The HPH 

Settlement (trust č. lL kam měl být vložen majetek dceřiné společnosti HPH ve výši 107.100.000 

USD, po navýšení ve výši 114.500.000 USD, a The HPH Distibution Settlement No. 2 (trust č. 2), 

kam bylo vloženo 50.000 akcií třídy A a 64.800.000 akcií třídy C společnosti Daventree Resources 

Limited Belize. 

3. Z důvodu minimalizace nákladů HPH noví likvidátoři odvolali ředitele obou těchto společností, 

neboť předchozí ředitelé navolení likvidátorem Častorálem za výkon své funkce pobírali odměnu. 

Novými řediteli obou společností byli jmenováni noví likvidátoři, kteří za výkon své funkce 

nepobírají žádnou odměnu. 

3. 

Osobní náklady: 

Společnost zaměstnával v roce 2016 v průměru 2 pracovníky v zaměstnaneckém poměru 

Přehled osobních nákladů: 

Celkem v tis.Kč 

2016 2015 

- mzdové náklady 425 519 

- sociální zabezpečení,ZP 145 160 

- sociální náklady 3 ll 

-odměny čl.st.orgánu o o 

Z důvodu minimalizace nákladů při vedení likvidace byly ukončeny všechny zaměstnanecké 

poměry ve společnosti. Bylo zjištěno, že se prof. častorál ve společnosti neoprávněně zaměstnal a 

vyplácel si mzdu. 

Společnost eviduje v rozvaze nevyplacené mzdy za měsíc listopad a prosinec roku 2016 ve výši 69 

tis. Kč, neuhrazené sociální a zdravotní pojištění ve výši 34 tis. Kč a nezaplacené zálohy na daň ve 

výši 7 tis. Kč. Na účtu 342100 je pak navíc neinventarizovaný zůstatek ve výši 4 tis. Kč. 

2 



Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních 

zásadách a způsobech oceňování 

1. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky a zásady vedení účetnictví 

Východiska pro vypracování účetní závěrky: 

Přiložená účetní závěrka byla vyhotovena podle zákona o účetnictví a dle vyhlášky 500/2002Sb. 
ve znění platném pro rok 2016. 

I přes některé změny zákona o účetnictví a postupů účtování nedochází ve finančních výkazech ke 
změnám ve srovnatelnosti údajů výkazů minulého a současného účetního období. 

Došlo k zásadní změně účtování pohledávek po splatnosti a pohledávek zjevně obtížně 
vymahatelných a zaúčtování opravných položek ve 100% výši k nim. 

Základní zásady vedení účetnictví: 

Společnost vede účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb. a následných předpisů. odchylkám od 
Účetnictví bylo vedeno externě na softwaru 6 K. 

2. 

2.1 Způsob ocenění 

a) Pohledávky a závazky jsou v účetnictví oceněny při vzniku jmenovitou hodnotou. Snížení hodnoty 
pohledávek je realizováno prostřednictvím tvorby opravných položek. 

b) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je v účetnictví uveden v pořizovací ceně a je odepisován 
v souladu se zákonem o dani z příjmu. Účetní odpisy jsou shodné s odpisy daňovými. 

2.2 V roce 2016 došlo k zásadním změnám ocenění majetku společnosti v důsledku vytvoření 100% 
opravných položek u pohledávek po splatnosti a pohledávek zjevně obtížně vymahatelných. 

2.3 Výše účetních odpisů investičního majetku se řídí zákonem o dani z příjmu ve znění pozdějších 
předpisů a je stanovena pro každý předmět samostatně. V roce 2016 nebyly účtovány žádné 
účetní ani daňové odpisy dlouhodobého majetku. Stávající dlouhodobý majetek je odepsán do 
výše 100 %. 

2.4 Při přepočtu údajů cizí měny na Kč se používá směnný kurz ČNB. K 31. 12. 2016 byly přepočteny 
stavy devizových účtů kursem ČNB a zúčtovány do výsledkových kursových rozdílů. Zároveň byly 
přepočteny zahraniční závazky a pohledávky kurzem ČNB k 31. 12. 2016 a zaúčtovány na 
výsledkové účty. 

3 



Finanční leasing 

V roce 2016 nebyl pořízen žádný majetek na finanční leasing. 

Vlastní kapitál 

a) Základní kapitál společnosti ve výši 16 466 840 tis. Kč se v roce 2016 nezměnil a je splacen 
v plné výši. 

b) Účtování oprav zjevných nesprávností v účetní závěrce sestavované původním likvidátorem 
bylo provedeno přes účet 42 7100-Jiný výsledek hospodaření minulých let Tím došlo k zreálnění 
majetku společnosti vykazovanému v účetnictví společnosti. 

Struktura vlastního kapitálu -viz součást účetních výkazů. 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

1. Pohledávky 

a) Pohledávky z obchodního styku po lhůtě splatnosti: 

Souhrnná výše pohledávek po lhůtě 
splatnosti 

-z toho více jak 180 dní po lhůtě 
splatnosti 

b) Ostatní pohledávky 

k 31.12.2016 

152 226,60 

152 226,60 

k 31.12.2015 

194 348,81 

164 495,14 

1. Pohledávka za Viktorem Koženým, nar. 28. 6. 1963 v Praze, státní občan Irské republiky, bytem 

Bahamy, Nassau-Lyford Cay N-776, registrován též na adrese Dublin 18 Careyfort Hall, 

Careyfort Avenue-Biackrock, Co., Irská republika, v ČR naposledy hlášen k trvalému pobytu. 

Praha 6- Dejvice, Zelená 1740/33, pohledávka ve výši 8.288.990.584,- Kč s příslušenstvím, dle 

pravomocného a vykonatelného rozsudku Vrchního soudu v Praze sp. zn. 6 To 52/2011. 

2. Pohledávka za Ing. Borisem Vostrým, CSc., nar. 25. 8. 1947 ve Znojmě, státní občan Belize, 

bytem Belize-City, Gavriely PO BOX 2284, dále na adrese 504 Marina Towers, Belize City, v ČR 

naposledy hlášen k trvalému pobytu na adrese Praha 6 - Břevnov, Santoriova 28/13, 

pohledávka ve výši 2.213.580.730,80 Kč s příslušenstvím, dle pravomocného a vykonatelného 

rozsudku Vrchního soudu v Praze sp. zn. 6 To 52/2011. Ve věci bylo vedeno exekuční řízení 

proti manželce dlužníka (sp. zn. 150 EX 49/13, resp. 38 EXE 277/2013 u Obvodního soudu pro 

Prahu 6), výnos z exekuce byl spotřebován prof. častorálem. 

4 



3. Pohledávka za Harvard Capital Management (Worldwide) Company Limited, se sídlem 

E.P.Taylor Drive, Lyford Cay, Nassau, Bahamské společenství, Oily Rock Group, Ltd. a Husky 

Trading Co. Limited. Pohledávka ve výši 5.419.104.000 Kč a 4.461.000 000 Kč, obě 

s příslušenstvím, obě ze směnek splatných dne 31. 12. 1999. Dle informací od likvidátora 

Častorála je směnka na částku 5,4 miliardy uložena u Městského soudu v Praze a směnka na 

4,4 miliardy Kč u Okresního soudu na Kypru. Pohledávka je pravděpodobně nedobytná, řízení 

bylo vedeno u Městského soudu v Praze pod sp.zn. 30 Cm 1/2003 a pod sp.zn. 47 Cm 47/2006. 

Řízení byla skončena, společnosti HCMW a Oily Rock Group, Ltd. mezitím zanikly. 

4. Pohledávka za JUDr. Jaromírem Bayerem, advokátem, Jeremiášova 18, PSČ 370 01, České 

Budějovice, jistina 20.126.440,- USD, peněžní prostředky jsou zajištěny orgány činnými v 

trestním řízení, soudní řízení je vedeno u Okresního soudu v českých Budějovicích pod sp.zn. 

9 C 100/2016 a u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp.zn. 13 Cm 1015/2010. Obě 

řízení byla na návrh stran v 10/2017 přerušena za účelem možnosti uzavření smíru. 

Pohledávka je dobytná, toto však závisí na posouzení soudem v civilním i trestním řízení. 

S. Pohledávka za HARVARD CAPITAL and CONSULTING investiční společnost a.s. v likvidaci, IČ: 

00676900, Ohradní 1159/65, Praha 4, Michle, PSČ 140 00, jistina 100 364 209,00 Kč. Peněžní 

prostředky jsou zajištěny orgány činnými v trestním řízení, soudní řízení je vedeno u Obvodního 

soudu pro Prahu 4 pod sp.zn. 51 C 100/2016. Pohledávka je dobytná, toto však závisí na 

posouzení soudem v civilním i trestním řízení. Peněžní prostředky na účtu této společnosti 

jsou z rozhodnutí soudu dány do soudní úschovy, nyní bude probíhat řízení o soudní úschově. 

6. Pohledávka za společností HBS poradenská, a.s., IČ: 41695674, Ohradní 1159/65, Praha 4, PSČ 

145 01, jistina 7,380.000. Ohledně pohledávky je vedeno řízení u Městského soudu v Praze, 

sp.zn. 51 Cm 205/2005. Žaloba byla postupně brána zpět, v současné době je žalováno 

2,875.500 Kč. 

7. Pohledávka - majetkové hodnoty zajištěné v Lucembursku, jistina 12.124.975,48 USD. V tuto 

chvíli nelze posoudit dobytnost pohledávky, bližší informace se zjišťují. 

8. Pohledávka - majetkové hodnoty zajištěné z prodeje nemovitosti v Aspenu, USA, jistina cca 

22.000.000,- USD. Je veden soudní spor u Nejvyššího soudu státu New York. Pohledávka je 

dobytná. 

9. Pohledávka za prof. častorálem ve výši cca 37,3 mil. Kč ohledně pochybení při výkonu funkce. 

Byla podána žaloba. Další škody jsou zjišťovány. 

10. Pohledávka - majetkové hodnoty v tzv. Trustech dle práva Kyperské republiky. Ve věci bylo 

zahájeno jednání za účelem navrácení majetku Trustů do HPH. 

2.Závazky 

1. Vykonatelné závazky. Společnost v současné době nemá žádné vykonatelné závazky. 

5 



2. Závazek za společností Victoria Sec u rity Printing, a.s., IČ: 1S891089, se sídlem Praha 4, Ohradní 
6S, jistina 1S,102.102,12 Kč s příslušenstvím (tato částka byla přihlášena do insolvenčního 
řízení), v 11/2017 byla podána žaloba ohledně částky ve výši 11,S14.000 Kč s příslušenstvím u 
Obvodního soudu pro Prahu 1, sp.zn. 19 C 88/2017. Společnost závazek neuznává. 

3. Závazek ze společností First American, a.s., IČ: 47116609, sídlem Praha - Michle, Ohradní 
11S9/6S, PSČ 140 00, jistina 1,43S.2S9 Kč, veden soudní spor u Městského soudu v Praze sp. 
zn. 1S Cm 107/2004, ve věci bylo rozhodnuto na konci roku 2017 tak, že žalobce se svou 
žalobou částečně uspěl. Bylo podáno odvolání. Společnost závazek neuznává. 

4. Závazek za společností VABERG spol. s r.o., IČ: 41691041, sídlem Praha 3- Žižkov, Bořivojova 
694/108, PSČ 13000, jistina 1,417.1S2 Kč s příslušenstvím, závazek z mandátní smlouvy. Věřitel 
si přihlásil svou pohledávku do insolvenčního řízení. 

S. Závazek za JUDr. Zdeňkem Malhockým, nar. 19. 6. 1947, bytem Zdislavická 722/6, Praha 4, PSČ 
140 00, jistina 440.000 Kč, závazek za služby podle příkazní smlouvy. Věřitel si přihlásil svou 
pohledávku do insolvenčního řízení. HPH závazek neuznává. 

6. Závazek za PHC Tsangarides (advokátní kancelář) se sídlem Omerou and Arachovas Corner, 
Alasia House, 3 FL CY 3096 Limassol, Cyprus, jistina 77.992,11 EUR, závazek za právní služby 
objednané prof. Častorálem v Kyperské republice. 

7. 2ávazek za TURK&PRUM (advokátní kancelář) se sídlem 13a avenue Guillaume, L-16S1 
Luxembourg, jistina 1762,18 EUR, závazek za právní služby v Lucembursku. O tomto věřiteli 
nemají noví likvidátoři žádné informace, pokoušeli se jej kontaktovat, dotaz ale zůstal bez 
odpovědi. Věřitel byl uveden v dlužnickém insolvenčním návrhu likvidátora prof. Častorála. 

8. Závazek za PTAN V. Solari (advokátní kancelář) se sídlem 8-10 Rue de hesse case postale S71S, 
CH-1211 Geneve, jistina 10.116 EUR, závazek za právní služby ve Švýcarsku. O tomto věřiteli 
nemají noví likvidátoři žádné informace, pokoušeli se jej kontaktovat, dotaz ale zůstal bez 
odpovědi. Věřitel byl uveden v dlužnickém insolvenčním návrhu likvidátora prof. Častorála. 

9. Závazek za JUDr. Romanem Majerem, DIČ 6611201289, bytem Václavské náměstí 828/23, 
11000 Praha 1, jistina 62.443,66 Kč, závazek z faktur za užívání prostor v domě Kováků 1077/9, 
Praha S a spotřeby elektrické energie. O tomto věřiteli nemají noví likvidátoři žádné informace. 
Věřitel byl uveden v dlužnickém insolvenčním návrhu likvidátora častorála. 

10. Závazek za společností SEVERA VSO ll s.r.o., IČ: 2S04734S, Na Pankráci 346, Mšené lázně, PSČ 
411 19, jistina 181.SOO Kč s příslušenstvím, závazek ze smlouvy o uložení a utřídění písemností 
HPH. Věřitel si přihlásil svou pohledávku do insolvenčního řízení. Společnost závazek neuznává. 

11. Závazek za Pavlem Miškovským, IČ 71282483, bytem Žateckých 1S32, 140 00 Praha 4, jistina 
SO.OOO Kč. O tomto věřiteli nemají noví likvidátoři žádné informace, pokoušeli se jej 
kontaktovat, ale dotaz zůstal bez odpovědi. Věřitel byl uveden v dlužnickém insolvenčním 
návrhu likvidátora Častorála. 

12. Závazek za společností INGOS s.r.o., se sídlem K Nouzovu 2090/6, Praha 4, PSČ 143 00, jistina 
100.860 Kč s příslušenstvím z titulu neuhrazeného nájemného a jistina 387,20 Kč z titulu 
dlužné úhrady za pronájem telefonních linek. Noví likvidátoři se v této věci snaží uzavřít smírné 
řešení a získání slevy. 

6 



13. Závazek za společností EuroHost, s.r.o., IČ : 60753561, Brno - Staré Brno, Nové Sady 583/18, 
PSČ 602 00, jistina 2,534.004,48 Kč, závazek za právní služby prof. Dr. Alexandera Bělohlávka, 
který svou pohledávku postoupil společnosti EuroHost, s.r.o. 

14. Závazek za společností EuroHost, s.r.o., IČ : 60753561,Brno - Staré Brno, Nové Sady 583/18, 
PSČ 602 00, jistina 27.000.000,- Kč s příslušenstvím. Závazek ze smlouvy o úvěru č. 44269595, 
uzavřené mezi HPH jako úvěrovaným a společností EuroHost, s.r.o. jako úvěrujícím ze dne 31. 
3. 2017 ve znění dodatků smlouvy. Společnost může čerpat úvěr až do částky 30 mil. Kč, zatím 
bylo čerpáno 27 mil. Kč. Ve smlouvě o úvěru byl sjednán úrok 8% p.a. a splatnost úvěru nastane 
31. 3. 2018. Společnost vyjednává o posunutí splatnosti úvěru. 

15. Dále existují závazky společnosti z pravomocně skončených soudních sporů, které společnost 
prohrála a bylo jí nařízeno uhradit náklady řízení. 

16. Na základě rozhodnutí nových likvidátorů došlo k doúčtování závazku z důvodu nabytí právní 
moci rozsudku o náhradě škody dle soudního rozhodnutí ze dne 27.12.2016 vůči společnosti 
Victoria Security Printing, a.s.ve výši 20 mil. Kč. 

17. Jsou evidovány závazky z obchodního styku v celkové výši 5 758 tis. Kč, z toho po lhůtě 
splatnosti 5 706 tis. Kč. 

3. Soudní spory a řízení 

1. Řízení u Okresního soudu v Českých Budějovicích, sp.zn. 9 C 100/2016, o zaplacení 20,126.440 USD, žalobce 

HPH vs. žalovaný JUDr. Bayer. Řízení je na návrh účastníků přerušeno za účelem jednání o smíru. Peněžní 

prostředky jsou zajištěny i ze strany Policie ČR. 

2. Řízení u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp.zn. 13 Cm 1015/2010, o zaplacení 20,126.440 USD, 

žalobce Daventree Trustees Ltd. vs. žalovaní HPH a JUDr. Bayer. Řízení je na návrh účastníků přerušeno za 

účelem jednání o smíru. Peněžní prostředky jsou zajištěny i ze strany Policie ČR. 

3. Řízení u Okresního soudu pro Prahu 4, sp.zn. 51 C 100/2016, o zaplacení 100,364.209 Kč, žalobce HPH vs. 

HARVARD CAPITAL and CONSULTING investiční společnost a.s. v likvidaci. Peněžní prostředky byly 

z rozhodnutí trestního soudu vloženy do úschovy, nyní bude probíhat řízení o úschově. 

4. Řízení u Městského soudu v Praze, sp.zn. 46 T 17/2006, trestní řízení o zajištění finančních prostředků a 

zabrání věci. Jedná se o řízení, kde HPH vystupuje jako poškozený. Vrchní státní zastupitelství navrhuje 

zabrání finančních prostředků ve vlastnictví HPH a zabrání akcií společnosti Harms Holding Co. Limited a 

Berio Holdings Co. Limited. Ohledně zabrání akcií byl návrh v první instanci zamítnut a společnost jedná o 

převodu akcií HPH na společnost. Převedeny by měly být všechny akcie společnosti Harms Holdings Co. 

Limited a Berio Holdings Co. Limited, i ty, ohledně nichž nebylo navrženo jejich zabrání. 

5. Řízení u Městského soudu v Praze, sp.zn. 15 Cm 107/2004, o zaplacení 10,241.378,99 Kč, žalobce First 

American, a.s. vs. žalovaný HPH. Žaloba byla postupně brána zpět, nyní je žalována částka 1,435.259 Kč. 

Žalobce měl ve věci částečně úspěch, bylo podáno odvolání. 

6. Řízení u Městského soudu v Praze, sp.zn. 51 Cm 205/2005, o zaplacení 7,380.000 Kč, žalobce HPH vs. 

žalovaný HBS- poradenská, a.s. Žaloba byla postupně brána zpět, v současné době je žalováno 2,875.500 Kč. 

7. Řízení u Obvodního soudu pro Prahu 1, sp.zn. 19 C 88/2017, o zaplacení 11,514.000 Kč s přísl., žalobce 

Victoria Security Printing, a.s. vs. žalovaný HPH. 

7 



8. Řízení u Městského soudu v Praze, o náhradě škody 37,343.959,40 Kč s přísl., žalobce HPH vs. žalovaný prof. 

Častorál. 

9. Řízení u Městského soudu v Praze, sp.zn. 75 Cm 245/2013, na odvolání likvidátora častorála, navrhovatel 

Jakub Sedláček vs. odpůrce prof. Častorál a HPH. Soudem bylo vydáno usnesení zakazující společnosti 

vyplácení pravidelných záloh na odměnu prof. Častorálovi. 

10. Řízení u Městského soudu v Praze, sp.zn. 75 Cm 76/2017, na odvolání likvidátora častorála, navrhovatel HPH 

vs. odpůrce prof. Častorál. Soudem bylo vydáno usnesení přikazující vydání dokumentace HPH ze strany prof. 

častorála společnosti, které nebylo dodrženo a došlo k exekuci 

ll. Řízení u Městského soudu v Praze, sp.zn. 75 Cm 88/2017, na odvolání likvidátorů JUDr. Mixové a Tomko a 

partneři, v.o.s., navrhovatel prof. častorál vs. odpůrce JUDr. Mixová a Tomko a partneři, v.o.s. (HPH není 

účastník řízení, nicméně řízení uvádíme, neboť se týká společnosti). Soudem byl zamítnut návrh prof. 

častorála na vydání předběžného opatření, které by vedlo k vydání listin společnosti zpět do jeho držení. 

12. Řízení u Městského soudu v Praze, sp. zn. 75 Cm 114/2007, o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 

konané 19. 1. 2007, žalobce Harvard Group, a.s. a další vs. žalovaný HPH. Soud v prvním stupni vyslovil 

neplatnost všech usnesení valné hromady. 

13. Řízení u Městského soudu v Praze, sp. zn. 75 Cm 10/20ll, o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 

konané 14. 1. 20ll, žalobce INTESUNION, a.s.-v likvidaci a další vs. žalovaný HPH. 

14. Řízení u Městského soudu v Praze, sp. zn. 75 Cm 233/2012, o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 

konané 4. ll. 2011, žalobce prof. častorál vs. žalovaný HPH. 

15. Řízení u Městského soudu v Praze, sp. zn. 75 Cm 10/2012, o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 

konané 19. 12. 20ll, žalobce Harvard Group, a.s. vs. žalovaný HPH. 

16. Řízení u Městského soudu v Praze, sp. zn. 75 Cm ll2/2017, o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 

konané 29. S. 2017, žalobce Harvard Group, a.s. a další vs. žalovaný HPH. 

17. Trestní řízení č.j. NCOZ-1500-157/TČ-2016-412401 vedené Policií české republiky, Národní centrálou proti 

organizovanému zločinu SKPV, která dne 3. 10. 2017 vydala usnesení o odložení věci podezření ze spáchání 

trestného činu zpronevěry u Ing. Tomáše Ševčíka. Tento případ se týká založení tzv. trustů. Převod majetku 

do trustů byl v minulosti opakovaně vyšetřován Policií ČR. Ta v minulosti opakovaně došla k názoru, že se 

nejednalo o trestný čin. HPH bylo tedy soudem doporučeno, aby se o majetek související s trusty, mj. o cca 

20 mil. USD zajištěných na účtu advokáta JUDr. Bayera, ucházelo samo před obecnými soudy. O toto se HPH 

snaží již několik let a do těchto soudních sporů byla investována nemalá částka. Následně bylo v říjnu 

minulého roku vydáno usnesení Policie ČR, které bylo zveřejněno likvidátorem prof. častorálem na webu 

hph-likvidace.cz. Podstatné pasáže ale byly z obou dokumentů vymazány a došlo ke zkreslení informací. Ve 

zkratce lze shrnout, že Policie ČR nyní vyslovila zcela opačný názor než při svých předchozích vyšetřováních 

a uvedla, že při založení tzv. trustů došlo ke spáchání trestného činu. Zároveň ale uvádí, že trestné činy byly 

během vyšetřování promlčeny a nikoho již nelze odsoudit. Nicméně Vrchní státní zastupitelství na základě 

tohoto usnesení činí kroky k podání návrhu na zabrání věci -a to peněžních prostředků ve výši cca 20 mil. 

USD zajištěných na účtu JUDr. Bayera a případně dalších hodnot, které by měly být vydány HPH. To by 

znamenalo, že by tyto peněžní prostředky propadly nevratně státu a nestaly se nikdy majetkem HPH. HPH 

by zabráním prostředků bylo znemožněno se těchto prostředků domáhat soudní cestou a mnohaleté, 

nákladné soudní spory, které byly zahájeny mj. právě na doporučení orgánů činných v trestním řízení, by 

vyšly vniveč. Jelikož usnesení Policie ČR směřuje jen k tomu, aby byl obohacen stát, nikoli akcionáři a sama 

8 



Policie ČR navíc uznává, že v trestním řízení již nikoho odsoudit nemůže, rozhodlo se HPH podat proti tomuto 

usnesení stížnost. HPH shledává tento postup za nepřípustné poškození společnosti, resp. akcionářů jako 

obětí trestného činu. Stížnost HPH ale byla ze strany státního zástupce zamítnuta. 

18. Řízení vedená u Okresního soudu v Nikósii, žaloby na odvolání správce trustů č. 1 a 2, žalobce HPH Cayman 

Ltd. vs. Daventree Trustees Ltd., žaloby byly v 07/2017 zamítnuty, bylo podáno odvolání. 

19. Řízení vedené u Okresního soudu v Nikósii, na vyslovení neplatnosti dohody z 31. 3. 2011, žalobce HPH vs. 

žalovaní Daventree Trustees Ltd. a ostatní. 

20. Řízení vedené u Nejvyššího soudu v New Yorku, žalobce HPH vs. žalovaný Landlocked Shipping Co., o výplatě 

výtěžku z prodeje nemovitosti v Aspenu, USA. 

6. Významné změny po uzavření účetních knih 

Po zajištění přístupu k účetním dokladům (nebo alespoň k jejich části) v září 2017, noví likvidátoři 
JUDr. Mixová a Ing. Tomko zjistili, že prof. častorál nesestavil účetní závěrku za rok 2016 a 
nepodepsal inventury majetku (které měly být podle zákona o účetnictví podepsány nejpozději 
v únoru 2017). Rozhodli se tedy pro znovu otevření účetních knih a zjištění reálného stavu účetnictví 
a stavu majetku společnosti. 

lnsolvenční řízení bylo zahájeno na základě vyhlášky Městského soudu v Praze č.j. MSPH 90 INS 
7108/2017-A-2 ze dne 4.4.2017. Účinky zahájení insolvenčního řízení nastaly dne 4.4.2017 

Za Harvardský průmyslový holding, a.s.- v likvidaci 

V Praze dne 31.12.2017 

9 



Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 
ke dni 31.12.2016 

(v celých tisících Kč) 

IČO 

4 4 2 6 9 5 9 5 

Sestaveno dne: 31. 12 . 2 o 17 

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST 

Předmět podnikání účetní jednotky: v likvidaci 

Označeni AKTIVA 

a b 

AKTIVA CELKEM (A. + 8. + C. + D.) 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 

8. Dlouhodobý majetek (8 .1. + B.ll. + 8.111.) 

8.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (součet 8.1. 1. až 8.1.5.2.) 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Ocenitelná práva 

2.1. Software 

2.2. Ostatní ocenitelná práva 

3. Goodwill 

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

5. 
Poskytnuté zálohy na d louhodobý nehmotný majetek a 
nedoko nčený d louhodobý nehmotný majetek 

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

8.11. Dlouhodobý hmotný majetek (součet 8.11.1. až 8.11.5.2.) 

1. Pozemky a stavby 

1.1. Pozemky 

1.2. Stavby 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

4. Ostatní d louhodobý hmotný majetek 

4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 

4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 

4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 

5. 
Poskytnuté zálohy na d louhodobý hmotný majetek a 
nedoko nčený dlouhodobý hmotný majetek 

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Číslo 
řádku 

c 

01  

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

1 1  

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Název a sídlo účetní jednotky 
Harvardský pramyslový holding, a.s. - v 
likvidaci 
Uhelný trh 414/9 

Praha 1 

11000 

Běžné účetní období Minulé úč. období 

Brutto Korekce Netto Netto 
1 2 3 4 

27 234 384 27 233 949 435 26 479 232 

o o o o 

2 861 2 861 o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

790 790 o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

790 790 o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 



IČ: 44269595 

Označení AKTIVA Číslo 
Běžné účetní období Minulé úč. období 

řádku 

b 
Brutto Korekce Netto Netto 

a c 1 2 3 4 

8.111. Dlouhodobý finanční majetek (součet 8.111.1. až 8.111 .7.2.) 27 2 071 2 071 o o 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 o o o o 

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 o o o o 

3. Podíly - podstatný vliv 30 o o o o 

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 31 o o o o 

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 2 071 2 071 o o 

6. Zápůjčky a úvěry-ostatní 33 o o o o 

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 o o o o 

7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 o o o o 

7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 o o o o 

c. O běžná aktiva (C.I. + C.ll. + C.lll. + C.IV.) 37 27 231 491 27 231 088 403 26 479 203 

C.l. Zásoby (so učet C . l.1. až C.l.5.) 38 o o o o 

1. Materiál 39 o o o o 

2. Nedokončená výroba a polotovary 40 o o o o 

3. Výrobky a zboží 41 o o o o 

3.1. Výrobky 42 o o o o 

3.2. Zboží 43 o o o o 

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 o o o o 

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 o o o o 

C.ll Pohledávky ( C.ll.1 + C.ll.2) 46 27 231 424 27 231 088 336 26 479 150 

1. Dlouhodobé pohledávky 47 o o o o 

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 o o o o 

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49 o o o o 

1.3. Pohledávky - podstatný vliv 50 o o o o 

1.4. Odložená daňová pohledávka 51 o o o o 

1.5. Pohledávky -ostatní 52 o o o o 

5.1. Pohledávky za společníky 53 o o o o 

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 o o o o 

5.3. Dohadné účty aktivní 55 o o o o 

5.4. Jiné pohledávky 56 o o o o 



IČ: 44269595 

Označení AKTIVA 
Číslo 

Běžné účetní období Minulé úč. období 
řádku 

A b 
Brutto Korekce Netto Netto 

c 1 2 3 4 

2.  Krátkodobé pohledávky 57 27 231 424 27 231 088 336 26 479 150 

2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 5 2  102 50 83 

2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 o o o o 

2.3. Pohledávky - podstatný vliv 60 o o o o 

2.4 Po hledávky • ostatní 61 27 231 272 27 230 986 286 26 479 067 

4.1. Pohledávky za společníky 62 o o o o 

4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 o o o o 

4.3. Stát - daňové pohledávky 64 5 9  o 59 624 

4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 227 o 227 3 288 

4.5. Dohadné účty aktivní 66 o o o 18 

4.6. Jiné pohledávky 67 27 230 986 27 230 986 o 26 475 137 

C.lll. Krátkodobý finanční majetek (C.III.1. + C.lll.2.) 68 o o o o 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 69 o o o o 

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70 o o o o 

C.IV. Peněžní prostřed ky (C.IV.1. + C.IV.2.) 71 67 o 67 5 3  

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 42 o 42 17 

2. Peněžní prostředky na účtech 73 2 5  o 2 5  36 

D. časové roz lišen í  a ktiv (0.1. + 0.2.+ 0.3.) 74 32 o 32 29 

1. Náklady příštích období 75 32 o 32 29 

2. Komplexní náklady příštích období 76 o o o o 

3. Příjmy příštích období 77 o o o o 



IČ: 44269595 

Označení 

a 

A 

Al. 

1. 

2. 

3. 

A.ll. 

1. 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

A .  lil. 

1. 

2. 

A IV. 

1. 

2. 

3. 

A. V. 

A. V I. 

B. + C. 

B.  

1. 

2. 

3. 

4. 

PASIVA 

b 

PASIVA CELKEM (A + B. + C. + D.) 

Vlastní k apitál (A.I. + A .ll. + A.lll. + A.IV. + AV. + A. V .I.) 

Základní kapitál (A.I.1. +AI.2. +A.I.3.) 

Základní kapitál 

Vlastní podíly(-) 

Změny základního kapitálu 

Ážio a kapitálové fon dy (součet All.1. + All.2.) 

Ážio 

Kapitálové fondy 

Ostatní kapitálové fondy 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků(+/ -) 

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 
! (+/ -) 

Rozdíly z přeměn obchodních korporací(+/-) 

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací(+/-) 

Fondy ze zisku (AIII.1. + A.lll.2.) 

Ostatní rezervní fondy 

Statutární a ostatní fondy 

Výsledek hospodaření min ulýc h let (+/-) (A.IV.1. + A. IV.2.+ A.IV.3.) 

Nerozdělený zisk minulých let 

Neuhrazená ztráta minulých let(-) 

Jiný výsledek hospodařeni minulých let(+/-) 

Výsledek hospodaření běžného účetního období(+/-) 

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku( -) 

Cizí zdroje (součet B. + C.) 

Rezervy (součet B.1. až B.4.) 

Rezerva na důchody a podobné závazky 

Rezerva na daň z příjmů 

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 

Ostatní rezervy 

Číslo 
Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období řádku 

c 5 6 

01 435 26 479 232 

02 -25 712 26 474 359 

03 16 466 840 16 466 840 

04 16 466 840 16 466 840 

05 o o 

06 o o 

07 1 554 780 1 554 780 

08 o o 

09 1 554 780 1 554 780 

10 1 554 780 1 554 780 

11 o o 

12 o o 

13 o o 

14 o o 

15 1 844 326 1 844 326 

16 1 843 942 1 843 942 

17 384 384 

18 -19 869 549 5 865 873 

19 6 625 833 5 883 295 

20 -17 422 -17 422 

21 -26 477 960 o 

22 -22 109 742 540 

23 o o 

24 26 147 4 873 

25 o o 

26 o o 

27 o o 

28 o o 

29 o o 



IČ: 44269595 

Označení PASIVA 
Číslo 

Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období řádku 

a b c 5 6 

c. Závazky (C.I. + C.II.) 30 26 147 4 873 

C.l. Dlo uhodobé závazky (součet C. l.1. až C.l.9.) 31 o o 

1. Vydané dluhopisy 32 o o 

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 33 o o 

1.2. Ostatní dluhopisy 34 o o 

2. Závazky k úvěrovým institucím 35 o o 

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 36 o o 

4. Závazky z obchodních vztahů 37 o o 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 38 o o 

6. Závazky- ovládaná nebo ovládající osoba 39 o o 

7. Závazky -podstatný vliv 40 o o 

8. Odložený daňový závazek 41 o o 

9. Závazky • ostatní 42 o o 

9.1. Závazky ke společníkům 43 o o 

9.2. Dohadné účty pasivní 44 o o 

9.3. Jiné závazky 45 o o 

C .ll. Krátkodobé závazky (so učet C. 11.1. až C.l l.8.) 46 2 6  147 4 873 

1.  Vydané dluhopisy 47 o o 

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 48 o o 

1.2. Ostatní dluhopisy 49 o o 

2. Závazky k úvěrovým institucím 50 o o 

3. Krátkodobé přijaté zálohy 51 o o 

4. Závazky z obchodních vztahů 52 5 757 3 000 

5. Krátkodobé směnky k úhradě 53 o o 

6. Závazky- ovládaná nebo ovládající osoba 54 o o 

7. Závazky - podstatný vliv 55 o o 

8. Závazky ostatní 56 20 390 1 873 

8.1. Závazky ke společníkům 57 o o 

8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 58 o o 

8.3. Závazky k zaměstnancům 59 69 130 

8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 60 34 29 

8.5. Stát -daňové závazky a dotace 61 ll ll 

8.6 Dohadné účty pasivní 62 273 1 607 

8.7. Jiné závazky 63 20 003 96 

D. Časové rozlišení pasiv (0.1. + 0.1.) 64 o o 

1. Výdaje příštích období 65 o o 

2. Výnosy příštích období 66 o o 

;;'�;;� ;;;;am 4Jl._ 'f �/ 



Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění 

I 

v plném rozsahu 
ke dni 31.12. 2016 

(v celých tisících Kč) 

IČO 

4 4 2 6 9 5 9 5 

Sestaveno dne: 31. 12 . 2 o 17 

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST 

Předmět podnikání účetní jednotky: v likvidaci 

Označení TEXT 

a b 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 

ll. Tržby za prodej zboží 

A. Výkonová spotřeba 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 

2. Spotřeba materiálu a energie 

3. Služby 

8. Změna stavu zásob vlastní činnosti(+/-) 

C. Aktivace (-) 

D. Osobní ná klady 

O. 1. Mzdové náklady 

(součet A.1. až A3.) 

(součet 0.1. až 0.2.) 

2 .  Náklady na sociá lní zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní ná klady 

2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 

2.2. Ostatní náklady 

E .  Ú pravy hodnot v provozní oblasti (součet E .1.  až E.3.) 

E. 1. Ú pravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -trvalé 

1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -dočasné 

2. Úpravy hodnot zásob 

3. Úpravy hodnot pohledávek 

111. Ostatn í provozní výnosy (součet 111.1 až 111.3 .) 

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

2. Tržby z prodaného materiálu 

3. Jiné provozní výnosy 

F .  Ostatn í provozní ná klady (součet F.1. až F.5.) 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

2. Zůstatková cena prodaného materiálu 

3. Daně a poplatky 

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 

5. Jiné provozní náklady 

* Provozní výsledek hospoda řen í (+/-) 

Název a sídlo účetní jednotky 
Harvardský pramyslový holding, a.s. - v 
likvidaci 
Uhelný trh 414/9 
Praha l 

11000 

Číslo 
Skutečnost v účetním období 

řádku 

běžném minulém 
c 1 2 

01 o 

02 o 

03 3 379 7 

04 o 

05 74 

06 3 305 7 

07 o 

08 o 

09 573 

10 425 

11  148 

12 145 

13 3 

14 307 

15 o 

16 o 

17 o 

18 o 

19 307 

20 2 502 

21 o 

22 o 

23 2 502 

24 20 330 

25 o 

26 o 

27 307 

28 o 

29 20 023 

3 0  - 22 087 -8 

215 

o 

284 

o 

273 

Oll 

o 

o 

690 

519 

171 

160 

ll 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

18 

o 

o 

18 

337 

o 

o 

224 

86 

27 

078 '/' 



IČ: 44269595 

Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období 
řádku 

b 
běžném minulém 

a c 1 2 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (součet IV. 1 + IV.2.) 31 o o 

1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 o o 

2. Ostatní výnosy z podílů 33 o o 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 o o 

v. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (souč. V. 1 + V.2.) 35 o o 

1. 
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládající nebo 

36 o o ovládaná osoba 

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 o o 

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 o o 

Vl. Výnosové úroky a podobné výnosy (součet Vl. 1 + Vl.2.) 39 7 5 2  7 7 2  7 5 0  7 1 5  

1. Výnosové úroky a podobné výnosy -ovládaná nebo ovládající osoba 40 o o 

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 752 772 75 0 715 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 752 772 o 

J. Nákladové úroky a podobné náklady (součet J.1 + J .. 2.) 43 o o 

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady -ovládaná nebo ovládající osoba 44 o o 

2. Ostatní nákladové úroky podobné náklady 45 o o 

Vll. Ostatní finanční výnosy 46 1 1 9  

K. Ostatní finanční náklady 47 23 11 6 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 - 2 2  7 5 0  6 18 
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 - 2 2  1 0 9  7 4 2  54 0 

L. Daň z příjmů (součet L. 1 + L.2.) 50 o o 

L. 1. Daň z příjmů splatná 51 o o 

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 o o 
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 - 2 2  1 09 7 4 2  54 0 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 o o 
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 - 2 2  1 0 9  7 4 2  54 0 

Čistý obrat za účetní období = I. + ll. + 111. + IV. + V. + Vl. + Vll: 56 7 5 5  2 7 5  7 5 0  9 6 7  

Podpisový záznam: 

3 1 - 12- 1017 


